

**Do wszystkich Wykonawców**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia w trybie przetargu nieograniczonego na **Dostawy soczewek wewnątrzgałkowych dla Oddziału Okulistyki (BZP.38.382-21.17)**

**WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ Z DNIA 30.05.2017 r.  
I ZMIANA TREŚCI SIWZ Z DNIA 30.05.2017 r.**

W związku ze złożonymi pytaniami odnośnie Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy z 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity - Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z poz. zm.), Zamawiający wyjaśnia co następuje oraz wprowadza do SIWZ następujące zmiany:

Pytanie nr 1 dot. pakietu nr 2

Czy zamawiający dopuści w Pakiecie nr 2 - Soczewki wewnątrzgałkowe II w pozycji nr 2: soczewkę wewnątrzgałkową, zwijalną, aktylową, hydrofilną amforyczną o ostrych krawędziach na pełnym obwodzie 360 stopni, jednoczęściową, dwuwypukłą z 2 haptenami z jednym otworem w każdym haptenie, zaopatrzoną w ostre krawędzie, uwodnienie 26%, współczynnik refrakcji 1,46, anulacja 0 stopni, średnica części optycznej 6,20-6,50 mm, całkowita 12,5 mm, dioptraż od -10,0 D do -1,0 D i od +1,0 D do +22,0 D w tym zakresie co 1 D, iniektorem jednorazowego użytku z wbudowanym kartridżem z okrągłą końcówką o średnicy 2,0 mm zapakowanym w jednym pudełku z soczewką.

Odpowiedź:

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 Ustawy Pzp zmienia treść SIWZ w następujący sposób:

w pakiecie nr 2 w poz. 2 w Formularzu asortymentowo-cenowym stanowiącym załącznik nr 1 do SIWZ w kolumnie „Nazwa towaru” zmienia zapis z:

2. soczewka wewnątrzgałkowa, zwijalna, akrylowa, hydrofilna, asferyczna, o ostrych krawędziach na pełnym obwodzie 360, jednoczęściowa, dwuwypukła, 2 hapteny z jednym otworem w każdym haptenie, zaopatrzone w ostre krawędzie, uwodnienie co najmniej 26%, współczynnik refrakcji co najwyżej 1,46, angulacja 0, Średnica części optycznej 6,20-6,50 mm, całkowita 12,5mm, dioptraż co najmniej -10,0 do -1,0 i od +1,0 do +23,0 D w tym w zakresie dioptraż co 1 D, załadowana w iniektorze jednorazowego użytku z iniektorem jednorazowego użytku z wbudowanym kartridżem z okrągłą końcówką o średnicy 1,6-1,7 mm zapakowanym w jednym pudełku z soczewką

który otrzymuje nowe brzmienie:

2. soczewka wewnątrzgałkowa, zwijalna, aktylowa, hydrofilna amforyczna o ostrych krawędziach na pełnym obwodzie 360 stopni, jednoczęściową dwuwypukłą z 2 haptenami z jednym otworem w każdym haptenie, zaopatrzone w ostre krawędzie, uwodnienie 26%, współczynnik refrakcji 1,46, angulacja 0 stopni, średnica części optycznej 6,20-6,50 mm, całkowita 12,5 mm, dioptraż od -10,0 D do -1,0 D i od +1,0 D do +22,0 D w tym zakresie co 1 D, z iniektorem jednorazowego użytku z wbudowanym kartridżem z okrągłą końcówką o średnicy 2,0 mm zapakowanym w jednym pudełku z soczewką

Pytanie nr 2 dot. Pakietu nr 2

Dotyczy pakietu nr 1 poz. 2. Czy zamawiający zezwoli w Pakiecie nr 2 - Soczewki wewnątrzgałkowe II w pozycji nr 2 na stworzenie depozytu soczewek w zakresie od + 14,0 D do +22,0 D po 1 sztuce

Odpowiedź:

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 Ustawy Pzp zmienia treść SIWZ w następujący sposób:

w pakiecie nr 2 w poz. 2 w Formularzu asortymentowo-cenowym stanowiącym załącznik nr 1 do SIWZ w zakresie depozytu zmienia zapis:

**Depozyt:**

**2. Dla pozycji 2:**

a) dla rozmiarów +7 do +23 po 1 sztuce

który otrzymuje nowe brzmienie:

**Depozyt:**

**2. Dla pozycji 2:**

a) dla rozmiarów +14 do +22 po 1 sztuce

Pytanie nr 3 dot. Pakietu nr 1

Czy Zamawiający dopuści soczewkę wewnątrzgałkową, jednoczęściową, wykonaną z akrylu, z powierzchnią hydrofobową, o uwodnieniu 25%, pozostałe parametry bez zmian?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 4 dot. pakietu nr 1, 2 i 3

Upieramy prosimy o wyjaśnienie przez Zamawiającego, zapisu oznaczonego „\* ” umieszczonego pod tabelami w załączniku nr 1, gdzie i jakie ewentualnie wpisać adnotacje dot. dopuszczenia?

Odpowiedź:

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 Ustawy Pzp zmienia treść SIWZ w następujący sposób:

w pakiecie nr 1,2,3 w Formularzu asortymentowo-cenowym stanowiącym załącznik nr 1 do SIWZ Zamawiający usuwa następujący zapis pod tabelą:

\* w przypadku asortymentu niewymagającego takiego dopuszczenia należy wpisać „Nie wymaga dopuszczenia”; natomiast w przypadku braku numeru należy wpisać datę wydania dokumentu.

Pytanie nr 5:

Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 2 ust. 4 wzoru umowy w brzmieniu: „Zamawiający zastrzega sobie prawo do niewykorzystania **maksymalnie do 20%** wartości umowy bez konsekwencji finansowych, uzależniając swoją decyzję od faktycznej potrzeby Zamawiającego występującej podczas obowiązywania niniejszej umowy, w **każdym wypadku natomiast zrealizuje umowę na poziomie 80% wartości określonej w § 2 ust. 7.**”

Uzasadnienie: Przedmiot umowy musi być opisany w sposób na tyle precyzyjny, aby wykonawcy mieli pewność co do rozmiaru ich zobowiązania. Zagwarantowanie realizacji zamówienia na poziomie mniejszym niż 80% utrudnia wykonawcom racjonalne oszacowanie ceny ofertowej. Pozostawienie wykonawców w zupełnej niepewności co do wielkości zamówienia zamyka szansę realizacji zamówienia wykonawcom solidnym i przewidującym, a promuje wykonawców skłonnych do ryzyka, którzy jednak mogą mieć trudności z wykonaniem zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 Ustawy Pzp zmienia treść SIWZ w następujący sposób:

§ 2 ust. 4 wzoru umowy zmienia zapis:

Zamawiający zastrzega sobie prawo do niewykorzystania całej ilości/wartości umowy bez konsekwencji finansowych, uzależniając swą decyzję od faktycznej potrzeby Zamawiającego występującej podczas obowiązywania niniejszej umowy.

który otrzymuje nowe brzmienie:

Zamawiający zastrzega sobie prawo do niewykorzystania maksymalnie do 20% wartości umowy bez konsekwencji finansowych, uzależniając swoją decyzję od faktycznej potrzeby Zamawiającego występującej podczas obowiązywania niniejszej umowy, w każdym wypadku natomiast zrealizuje umowę na poziomie 80% wartości określonej w § 2 ust. 7."

Pytanie nr 6:

Zwracam się z prośbą zmianę § 3 ust. 6 wzoru umowy poprzez usunięcie słów „zobowiązuje się” oraz o usunięcie § 3 ust. 8 wzoru umowy.

Uzasadnienie: Wyłącznie od zamawiającego zależy, do czyich rąk spełnia on świadczenie. Wykonawca może przyjąć do wiadomości, że umorzenie zobowiązania zamawiającego nastąpi wyłącznie poprzez przelew na rachunek bankowy wykonawcy, ale nie może zobowiązać się, że zamawiający nie dokona zapłaty na rzecz innego podmiotu, ponieważ wyłącznie w mocy zamawiającego leży to, na czyj rachunek bankowy skieruje on przelew. Tym bardziej wykluczone jest, aby wykonawca miał być zobowiązany do zapłaty jakiegokolwiek kary umownej w sytuacji, gdy zamawiający przeleje należne mu środki na rachunek innego podmiotu.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie7:

Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 4 ust. 2 wzoru umowy w brzmieniu: „Zamawiający zastrzega sobie prawo pobierania z depozytu przedmiotu umowy i składania zamówień na przedmiot umowy w ilościach uzależnionych od swoich rzeczywistych potrzeb, z zastrzeżeniem, że zrealizuje umowę na poziomie 80% wartości określonej w § 2 ust. 7.”

Uzasadnienie: Proszę o wzięcie pod uwagę argumentów przedstawionych przy wniosku o zmianę § 2 ust. 4 wzoru umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 Ustawy Pzp zmienia treść SIWZ w następujący sposób:

§ 4 ust. 2 wzoru umowy zmienia zapis:

Zamawiający zastrzega sobie prawo pobierania z depozytu przedmiotu umowy i składania zamówień na przedmiot umowy w ilościach uzależnionych od swoich rzeczywistych potrzeb.

który otrzymuje nowe brzmienie:

Zamawiający zastrzega sobie prawo pobierania z depozytu przedmiotu umowy i składania zamówień na przedmiot umowy w ilościach uzależnionych od swoich rzeczywistych potrzeb, z zastrzeżeniem, że zrealizuje umowę na poziomie 80% wartości określonej w § 2 ust. 7."

Pytanie 8:

Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 5 ust. 4 wzoru umowy w brzmieniu: „Wykonawca uzupełniać będzie przedmiot umowy objęty depozytem do stanu określonego w Formularzu asortymentowo-cenowym,

który stanowi załącznik nr 1 do niniejszej umowy w terminie do 2 dni **roboczych** od złożenia raportu o zużyciu wraz z zamówieniem.”

oraz o przyjęcie § 6 ust. 2 wzoru umowy w brzmieniu: „Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć przedmiot umowy wymieniony w Załączniku Nr 1 do Umowy według cząstkowych zamówień składanych przez Zamawiającego w terminie: do 2 dni **roboczych**, od momentu złożenia zamówienia pod nr faksu ..... lub pod adresem e-mail .....- dotyczy Pakietu 2 pozycja 2 (rozmiar -10 do +6) oraz Pakietu 3 (rozmiary powyżej 31).”

Uzasadnienie: Zasadnym jest, aby wykonawca każdorazowo dysponował takim samym terminem na uzupełnienie depozytu lub dokonanie dostawy, a więc aby był to termin określony w dniach roboczych. W przeciwnym razie, np. jeśli wykonawca otrzyma zamówienie w piątek o godzinie 15:00, będzie miał zaledwie kilka godzin na dokonanie dostawy, co może się okazać niewykonalne z obiektywnych przyczyn.

#### Odpowiedź:

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 Ustawy Pzp zmienia treść SIWZ w następujący sposób:

§ 5 ust. 4 oraz § 6 ust. 2 wzoru umowy zmienia zapis:

§ 5

4. Wykonawca uzupełniać będzie przedmiot umowy objęty depozytem do stanu określonego w Formularzu asortymentowo-cenowym, który stanowi załącznik nr 1 do niniejszej umowy w terminie do 2 dni od złożenia raportu o zużyciu wraz z zamówieniem.

§ 6

2. Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć przedmiot umowy wymieniony w Załączniku Nr 1 do Umowy według cząstkowych zamówień składanych przez Zamawiającego w terminie: do 2 dni, od momentu złożenia zamówienia pod nr faksu ..... lub pod adresem e-mail .....- dotyczy Pakietu 2 pozycja 2 (rozmiar -10 do +6) oraz Pakietu 3 (rozmiary powyżej 31).

#### które otrzymują nowe brzmienie:

§ 5

4. Wykonawca uzupełniać będzie przedmiot umowy objęty depozytem do stanu określonego w Formularzu asortymentowo-cenowym, który stanowi załącznik nr 1 do niniejszej umowy w terminie do 2 dni roboczych od złożenia raportu o zużyciu wraz z zamówieniem.

§ 6

2. Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć przedmiot umowy wymieniony w Załączniku Nr 1 do Umowy według cząstkowych zamówień składanych przez Zamawiającego w terminie: do 2 dni roboczych, od momentu złożenia zamówienia pod nr faksu ..... lub pod adresem e-mail .....- dotyczy Pakietu 2 pozycja 2 (rozmiar -10 do +6) oraz Pakietu 3 (rozmiary powyżej 31).

#### Pytanie 9:

Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 5 ust. 11 wzoru umowy w brzmieniu: „Jeżeli Wykonawca **jest w zwłocie** z uzupełnieniem depozytu w terminie określonym w § 5 ust. 4, Zamawiający może bez uprzedniego wezwania, mając na uwadze cel umowy, powierzyć wykonanie dostawy przedmiotu umowy podmiotom trzecim i obciążyć Wykonawcę różnicą w poniesionych kosztach (wykonanie zastępcze).”

#### Uzasadnienie:

- Mianem „opóźnienia” prawo określa każdy przypadek nieterminowego spełnienia świadczenia bez względu na przyczyny. Opóźnienie może zatem nastąpić również z winy zamawiającego albo z powodu siły wyższej. Przypadki nieterminowego spełnienia świadczenia, za które

odpowiedzialność ponosi wykonawca, określa się natomiast w prawie mianem „zwłoki”. Zasadnym jest, aby wykonawca nie był karany za okoliczności, za które nie ponosi odpowiedzialności;

- Zasadnym jest, aby w przypadku zastępczego uzupełnienia depozytu wykonawca pokrył jedynie różnicę w poniesionych kosztach zakupu – tak jak zostało to przewidziane w § 7 ust. 5 w przypadku wykonania zastępczego w zakresie wymiany wadliwego towaru. Wykonawca nie może być odpowiedzialny za wszelkie, bliżej nieokreślone koszty wynikające z wykonania zastępczego, a tym bardziej nie może być obciążony ryzykiem dokonania zakupu zastępczego, ponieważ wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za podmioty trzecie, które będą realizować dostawę zastępczą, i nie ma wpływu na ich ewentualne zaniedbania lub zaniechania.

#### Odpowiedź:

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 Ustawy Pzp zmienia treść SIWZ w następujący sposób:

§ 5 ust. 11 wzoru umowy zmienia zapis:

Jeżeli Wykonawca opóźnia się z uzupełnieniem depozytu w terminie określonym w § 5 ust. 4, Zamawiający może bez uprzedniego wezwania, mając na uwadze cel umowy, powierzyć wykonanie dostawy przedmiotu umowy podmiotom trzecim na koszt i ryzyko wykonawcy (wykonanie zastępcze).

#### które otrzymują nowe brzmienie:

Jeżeli Wykonawca jest w zwłóce z uzupełnieniem depozytu w terminie określonym w § 5 ust. 4, Zamawiający może bez uprzedniego wezwania, mając na uwadze cel umowy, powierzyć wykonanie dostawy przedmiotu umowy podmiotom trzecim i obciążyć Wykonawcę różnicą w poniesionych kosztach (wykonanie zastępcze).

#### Pytanie 10:

Zwracam się z prośbą o dodanie do § 5 wzoru umowy nowych ustępów 14 – 17 w brzmieniu:

*„14. W trosce o należyłą gospodarkę materiałową Zamawiający będzie zużywał powierzony przedmiot umowy począwszy od materiału o najkrótszej dacie ważności w ramach danego asortymentu. Zamawiający może wystąpić do Wykonawcy o wymianę towarów na równorzędne o dłuższej dacie ważności najpóźniej na rok przed upłynięciem daty ważności towaru wytypowanego do wymiany. W przypadku niezgłoszenia chęci wymiany, Wykonawca wystawi fakturę na towary, które przeterminowały się w siedzibie Zamawiającego.*

*15. Ewentualne braki lub uszkodzenia przedmiotu umowy stwierdzone w momencie rozliczenia depozytu upoważniają Wykonawcę do wystawienia Zamawiającemu faktury na brakujące lub uszkodzone towary.*

*16. Braki oraz uszkodzenia towarów stwierdzone podczas kontroli, o której mowa w ust. 9, upoważniają Wykonawcę do wystawienia Zamawiającemu faktury. Faktura zostanie wystawiona w oparciu o formularz spisowy, a depozyt uzupełniony do stanu wyjściowego.”*

Uzasadnienie: Umowa nie określa sposobu postępowania w przypadku uszkodzenia, zniszczenia, utraty lub przeterminowania się towaru oddanego w depozyt i wymaga uzupełnienia w tym względzie. Proponowane zapisy ponadto oferują zamawiającemu instrument pozwalający na zapobieżenie przeterminowaniu się towarów złożonych do depozytu.

#### Odpowiedź:

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 Ustawy Pzp zmienia treść SIWZ w następujący sposób:

§ 5 wzoru umowy dodaje następujące zapisy:



14. W trosce o należyłą gospodarkę materiałową Zamawiający będzie zużywał powierzony przedmiot umowy począwszy od materiału o najkrótszej dacie ważności w ramach danego asortymentu. Zamawiający może wystąpić do Wykonawcy o wymianę towarów na równorzędne o dłuższej dacie ważności najpóźniej na rok przed upłynięciem daty ważności towaru wytypowanego do wymiany. W przypadku niezgłoszenia chęci wymiany, Wykonawca wystawi fakturę na towary, które przeterminowały się w siedzibie Zamawiającego.

15. Ewentualne braki lub uszkodzenia przedmiotu umowy stwierdzone w momencie rozliczenia depozytu upoważniają Wykonawcę do wystawienia Zamawiającemu faktury na brakujące lub uszkodzone towary.

16. Braki oraz uszkodzenia towarów stwierdzone podczas kontroli, o której mowa w ust. 9, upoważniają Wykonawcę do wystawienia Zamawiającemu faktury. Faktura zostanie wystawiona w oparciu o formularz spisowy, a depozyt uzupełniony do stanu wyjściowego."

#### **Pytanie 11:**

Zwracam się z prośbą o precyzyjne wyjaśnienie, w jakim zakresie zamówienie realizowane będzie w ramach depozytu, a w jakim zakresie na podstawie częściowych zamówień.

Uzasadnienie: Przypis do § 5 wzoru umowy informuje, że przepisy o depozycie znajdują zastosowanie m.in. do pakietu 2, pozycji 2, rozmiarów od -10 do +6. W odniesieniu do tych samych towarów § 6 ust. 3 wzoru umowy przewiduje z kolei składanie zamówień częściowych.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 Ustawy Pzp zmienia treść SIWZ w następujący sposób:

w § 5 przypis 2 wzoru umowy zmienia zapis:

Paragraf dotyczy umów zawartych na Pakiet 1, Pakiet 2 pozycja 1, pozycja 2 (rozmiar -10 do +6) oraz Pakietu 3 (rozmiar od 6 do 15,5, rozmiar 16 do 18, rozmiar 25 do 30 oraz rozmiar 18,5 do 24,5).

#### **które otrzymują nowe brzmienie:**

Paragraf dotyczy umów zawartych na Pakiet 1, Pakiet 2 pozycja 1, pozycja 2 (rozmiar +14 do +22) oraz Pakietu 3 (rozmiar od 6 do 15,5, rozmiar 16 do 18, rozmiar 25 do 30 oraz rozmiar 18,5 do 24,5).

#### **Pytanie 12:**

Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 7 ust. 4 wzoru umowy w brzmieniu: „W przypadku stwierdzenia braków ilościowych lub wad jakościowych Zamawiający niezwłocznie powiadomi o tym Wykonawcę, który rozpatrzy reklamację dotyczącą:

a) braków ilościowych w ciągu 2 dni roboczych **od dnia jej otrzymania,**

b) wad jakościowych w ciągu 7 dni roboczych **od dnia dostarczenia Wykonawcy, na jego koszt, reklamowanego towaru.**

Zamawiający dodatkowo potwierdzi reklamację pismem poleconym."

Uzasadnienie: Wykonawca nie może ustosunkować się do reklamacji co do jakości towaru, dopóki nie będzie mógł samodzielnie zbadać, czy faktycznie jest on obciążony wadami. Termin na rozpatrzenie reklamacji jakościowej powinien zatem rozpoczynać swój bieg dopiero z chwilą odesłania wykonawcy reklamowanego towaru.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 Ustawy Pzp zmienia treść SIWZ w następujący sposób:

w § 7 ust. 4 wzoru umowy zmienia zapis:

W przypadku stwierdzenia braków ilościowych lub wad jakościowych Zamawiający niezwłocznie powiadomi o tym Wykonawcę, który rozpatrzy reklamację dotyczącą:

- a) braków ilościowych w ciągu 2 dni roboczych,
- b) wad jakościowych w ciągu 7 dni roboczych od dnia jej otrzymania.

Zamawiający dodatkowo potwierdzi reklamację pismem poleconym.

które otrzymują nowe brzmienie:

W przypadku stwierdzenia braków ilościowych lub wad jakościowych Zamawiający niezwłocznie powiadomi o tym Wykonawcę, który rozpatrzy reklamację dotyczącą:

- a) braków ilościowych w ciągu 2 dni roboczych od dnia jej otrzymania,
- b) wad jakościowych w ciągu 7 dni roboczych od dnia dostarczenia Wykonawcy, na jego koszt, reklamowanego towaru.

Zamawiający dodatkowo potwierdzi reklamację pismem poleconym.

**Pytanie 13:**

Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 9 ust. 1 lit. a wzoru umowy w brzmieniu: „w wysokości 10% wartości **netto niewykonanej części umowy** w przypadku odstąpienia od umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca”

Uzasadnienie:

- Kara umowna, której wysokość uzależniona jest od wartości zobowiązania, powinna być odniesiona do tej wartości netto. Tylko wartość netto zobowiązania stanowi bowiem dla wykonawcy rzeczywisty z ekonomicznego punktu widzenia ekwiwalent jego świadczenia, natomiast podatek VAT, składający się na kwotę brutto, jest daniną publiczną, której wykonawca jest tylko płatnikiem;

- Kara umowna służyć ma naprawieniu szkody, nie może zatem pozostawać w oderwaniu od rozmiaru niewykonanego zobowiązania. Nieuzasadnionym jest domaganie się od wykonawcy zapłaty nominalnie takiej samej kary umownej niezależnie od tego, czy umowę wykonał w 1% czy w 99.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

**Pytanie 14:**

Zwracam się z prośbą o usunięcie § 9 ust. 1 lit. b wzoru umowy.

Uzasadnienie: Jeżeli zgodnie z prawem oraz zapisami umowy Wykonawca dysponuje określonym terminem na dokonanie wymiany towaru o złej jakości lub nieposiadającego deklarowanych właściwości oraz na uzupełnienie braków ilościowych dostawy, to sam fakt zaistnienia takiej wady nie może uzasadniać domagania się od wykonawcy kary umownej i to aż takiej wysokości. Fakt np. wystąpienia wady jakościowej przedmiotu dostawy może wynikać z przyczyny obiektywnie niezależnej od wykonawcy (np. z winy producenta), co wyklucza karanie wykonawcy karą umowną. Dopiero zwłoka wykonawcy w wymianie wadliwego przedmiotu umowy mogłaby uzasadniać zastosowanie takiej kary.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

**Pytanie 15:**

Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 9 ust. 1 lit. c wzoru umowy w brzmieniu: „w wysokości 0,2% wartości **netto** dostawy za każdy dzień **zwłoki** w uzupełnieniu depozytu, **lecz nie więcej niż 10% tej wartości**”

### Uzasadnienie:

- W przedmiocie zastąpienia sformułowania „opóźnienie” wyrazem „zwłoka” proszę o wzięcie pod uwagę argumentów przedstawionych przy wniosku o zmianę § 5 ust. 11 wzoru umowy, a w przedmiocie naliczania kary umownej od wartości netto – przy wniosku o zmianę § 9 ust. 1 lit. a wzoru umowy;

- Kara umowna służyć ma naprawieniu szkody, a zatem musi pozostawać proporcjonalna do rozmiarów szkody, co wyklucza zastrzeżenie minimalnej stawki kary umownej w kwocie 100 zł. Oznaczałoby to bowiem, że wykonawca zapłaci taką samą karę umowną za zwłokę w dostawie towaru za 1.000 zł jak i za 50.000 zł. Jest to zatem kara nieadekwatna do poniesionej przez zamawiającego straty;

- Brak górnego limitu naliczania kary umownej może spowodować, że urosnie ona do rozmiarów rażąco nieproporcjonalnych w stosunku do poniesionej przez zamawiającego szkody, a w takim wypadku nie będzie już spełniać roli odszkodowawczej, ale służyć będzie wzbogaceniu się zamawiającego kosztem wykonawcy. Celem uniknięcia takiej możliwości zasadne jest wprowadzenie limitu naliczania kary umownej na poziomie 10%, skoro takiej wysokości karę zobowiązany będzie zapłacić wykonawca w sytuacji niewykonania umowy w ogóle. W razie uzasadnionej potrzeby zamawiający i tak będzie mógł dochodzić odszkodowania uzupełniającego.

### Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

### Pytanie 16:

Zwracam się z prośbą o usunięcie § 9 ust. 1 lit. d wzoru umowy.

Uzasadnienie: Przedmiotowy zapis wprowadza karę umowną za naruszenie przez wykonawcę § 4 ust. 7 umowy. Z kolei § 4 ust. 7 wzoru umowy zobowiązuje wykonawcę do realizacji przedmiotu umowy zgodnie z zawartą umową. W konsekwencji § 9 ust. 1 lit. d wzoru umowy wprowadza karę umowną za realizację przedmiotu umowy niezgodnie z zawartą umową, co jest niezasadne, ponieważ podstawy naliczania kary umownej powinny być wskazane w umowie w sposób ścisły i niebudzący wątpliwości dla dłużnika. Nie można zastrzec kary umownej ogólnie za naruszenie umowy, nie określając, na czym to naruszenie ma polegać.

### Pytanie 17:

Zwracam się z prośbą o usunięcie § 9 ust. 1 lit. e wzoru umowy.

Uzasadnienie: Jak wyżej. Podstawy naliczania kary umownej powinny być wskazane w umowie w sposób ścisły i niebudzący wątpliwości dla dłużnika. Nie można zastrzec w umowie kary za „inne” bądź „wszelkie” przypadki niewykonania lub nienależytego wykonania umowy.

### Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

### Pytanie 18:

Zwracam się z prośbą o zmianę § 10 ust. 7 wzoru umowy poprzez usunięcie słów: „nie dostarczenia wszystkich przedmiotów zamówienia, dostarczenia towaru o złej jakości lub nie posiadającego deklarowanych właściwości.”

Uzasadnienie: Z zakresu okoliczności uzasadniających odstąpienie od umowy przez zamawiającego należy wyłączyć przypadki wad przedmiotu umowy, ponieważ kwestię tę



regulują przepisy kodeksu cywilnego o rękojmi. Zamawiający powinien w pierwszej kolejności skorzystać z uprawnień, jakie dają mu te właśnie przepisy. Mieści się w nich również uprawnienie do odstąpienia od umowy, ale dopiero w sytuacji, gdy wykonawca nie wymieni wadliwego towaru w sposób niezwłoczny i niepowodujący uciążliwości dla zamawiającego, co jest rozwiązaniem rozsądnym i sprawiedliwym dla obu stron.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

**Pytanie 19 dot. pakietu nr1:**

Czy Zamawiający dopuści soczewkę dwuwypukłą w zakresie 10,0D do 30,0D oraz wklęsło-wypukłą w zakresie 0,0D do 9,0D oraz posiadającą 2 pełne haptyki?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

**Pytanie nr 20 dot. pakietu nr 3:**

Czy Zamawiający dopuści soczewkę dwuwypukłą o współczynniku refrakcji 1,49?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

**Pytanie nr 21 dot. pakietu nr 3:**

Czy Zamawiający dopuści soczewkę o długości całkowitej 12,5mm?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

**Pytanie nr 22 dot. pakietu nr 3, aparat, pkt. 2a, h, 3a, 5b:**

Czy Zamawiający dopuści aparat posiadający tylko pompę perystaltyczną?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

**Pytanie nr 23 dot. pakietu nr 3, aparat, pkt. 2c:**

Czy Zamawiający dopuści zakres 0-600 mmHg?

Odpowiedź:

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 Ustawy Pzp zmienia treść SIWZ w następujący sposób:

w pakiecie nr 3 w tabeli „Parametry techniczno-użytkowe” w pkt.2c zmienia zapis:

Lp.	Parametry techniczno-użytkowe	Warunek (wartość graniczna)	Parametry oferowane przez Wykonawcę
2	<b>Panel irygacji/aspiracji</b>		
c)	Zakres uzyskiwania podciśnienia nie mniejszy niż	0 - 650 mmHg	

które otrzymują nowe brzmienie:

Lp.	Parametry techniczno-użytkowe	Warunek (wartość graniczna)	Parametry oferowane przez
-----	-------------------------------	-----------------------------	---------------------------

			Wykonawcę
2	<b>Panel irygacji/aspiracji</b>		
c)	Zakres uzyskiwania podciśnienia nie mniejszy niż	0 - 600 mmHg	

**Pytanie nr 24 dot. pakietu nr 3, aparat, pkt. 2d:**

Czy Zamawiający dopuści aparat bez liniowej kontroli reflux'u?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

**Pytanie nr 25 dot. pakietu nr 3, aparat, pkt. 3c:**

Czy Zamawiający dopuści częstotliwość pracy głowicy fako w zakresie 28-32 kHz?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

**Pytanie nr 26 dot. pakietu nr 3, aparat, pkt. 3d:**

Czy Zamawiający dopuści fakoemulsyfikację pulsacyjną w zakresie 0,5-40 Hz?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

**Pytanie nr 27 dot. pakietu nr 3, aparat, pkt. 3e:**

Czy Zamawiający dopuści aparat nie posiadający ruchów w płaszczyźnie poprzecznej?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

**Pytanie nr 28 dot. pakietu nr 3, aparat, pkt. 3i:**

Czy Zamawiający dopuści regulację w zakresie 10-500 ms?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

**Pytanie nr 29 dot. pakietu nr 3, aparat, pkt. 4b:**

Czy Zamawiający dopuści jeden port?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

**Pytanie nr 30 dot. pakietu nr 3, aparat, pkt. 4d:**

Czy Zamawiający dopuści aparat nie posiadający przechodzenia z trybu uśpienia do trybu gotowości i odwrotnie za pomocą przełącznika nożnego?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

**Pytanie nr 31 dot. pakietu nr 3, aparat, pkt. 4e:**

Czy Zamawiający dopuści wiązkę o mocy 50-1500mW?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

**Pytanie nr 32 dot. pakietu nr 3, aparat, pkt. 5d:**

Czy Zamawiający dopuści witekrom z napędem pneumatycznym o średnicach 20G, 23G, 25G?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

**Pytania nr 33 dot. pakietu nr 3, aparat, pkt. 5i:**

Czy Zamawiający dopuści aparat nie posiadający możliwości stosowania narzędzi z napędem pneumatycznym?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

**Pytanie nr 34 dot. pakietu nr 3, aparat, pkt. 6:**

Czy Zamawiający dopuści częstotliwość 0,5 MHz?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

**Pytanie nr 35 dot. pakietu nr 3, aparat, pkt. 6c, 7b:**

Czy Zamawiający dopuści możliwość stosowania światłowodów tylko o średnicy 20G, 23G oraz 25G?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

**Pytanie nr 36 dot. pakietu nr 3, aparat, pkt. 11b:**

Czy Zamawiający dopuści sprężone powietrze w zakresie 6,5-10 BAR?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

**Pytanie nr 37 dot. pakietu nr 3, aparat, pkt. 14:**

Czy Zamawiający dopuści ekran przyciskowy, przewodowy sterownik nożny oraz bezprzewodowy pilot?

Odpowiedź:

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 Ustawy Pzp zmienia treść SIWZ w następujący sposób:

w pakiecie nr 3 w tabeli „Parametry techniczno-użytkowe” w pkt.14 zmienia zapis:

Lp.	Parametry techniczno-użytkowe	Warunek (wartość graniczna)	Parametry oferowane przez Wykonawcę
14	Sterowanie parametrami poprzez ekran dotykowy, bezprzewodowy pilot oraz sterownik nożny	TAK	

które otrzymują nowe brzmienie:

Lp.	Parametry techniczno-użytkowe	Warunek (wartość graniczna)	Parametry oferowane przez Wykonawcę
14	Sterowanie parametrami poprzez ekran dotykowy, bezprzewodowy pilot oraz sterownik nożny lub Sterowanie parametrami poprzez ekran przyciskowy, przewodowy sterownik nożny nożny oraz bezprzewodowy pilot	TAK	

**Pytanie nr 38:**

Czy Zamawiający w pakiecie 3 i punkcie 2a) dopuści aparat z wbudowaną najnowszą, innowacyjną, tłokową pompą VTi, która posiada cechy pompy Venturi oraz dodatkowo cechy pompy perystaltycznej?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

**Pytanie nr 39:**

Czy Zamawiający w pakiecie 3 i punkcie 2d) dopuści 3 alternatywne systemy refluksu (auto, micro i manual) regulowane przez operatora poprzez przełącznik nożny?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

**Pytanie nr 40:**

Czy Zamawiający w pakiecie 3 i punkcie 2h) dopuści linearną kontrolę VACCUM podczas używania najnowszej, innowacyjnej, tłokowej pompy VTi?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

**Pytanie nr 41:**

Czy Zamawiający w pakiecie 3 i punkcie 3a) dopuści możliwość fakoemulsyfikacji z najnowszą, innowacyjną, tłokową pompą VTi, która posiada cechy pompy Venturi oraz dodatkowo cechy pompy perystaltycznej?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

**Pytanie nr 42:**

Czy Zamawiający w pakiecie 3 i punkcie 3e) dopuści technologię generującą ultradźwiękowy ruch końcówki w płaszczyźnie wzdłużnej w różnych kombinacjach modulacji, jednak bez możliwości ruchu końcówki w płaszczyźnie poprzecznej?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

**Pytanie nr 43:**

Czy Zamawiający w pakiecie 3 i punkcie 4b) dopuści zintegrowany laser z jednym portem do podłączenia sond ?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

**Pytanie nr 44:**

Czy Zamawiający w pakiecie 3 i punkcie 4e) dopuści zakres mocy lasera w wystarczającym zakresie 50 - 1200mW?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

**Pytanie nr 45:**

Czy Zamawiający w pakiecie 3 i punkcie 5b) dopuści możliwość witrektomii z najnowszą, innowacyjną, tłokową pompą VTi, która posiada cechy pompy Venturi oraz dodatkowo cechy pompy perystaltycznej?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

**Pytanie nr 46:**

Czy Zamawiający w pakiecie 3 i punkcie 5c) dopuści witrektom z napędem pneumatycznym realizowanym przez jedną linię pneumatyczną do zamknięcia portu aspiracyjnego i sprężynę do otwarcia portu aspiracyjnego?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

**Pytanie nr 47:**

Czy Zamawiający w pakiecie 3 i punkcie 5i) dopuści możliwość stosowania narzędzi z napędem elektrycznym (w tym nożyczek proporcjonalnych)?

**Pytanie nr 48:**

Czy Zamawiający w pakiecie 3 i punkcie 6 dopuści diatermię o częstotliwości 1MHz?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

**Pytanie nr 49:**

Czy Zamawiający w pakiecie 3 i punkcie 15a) dopuści zestaw akcesorii zawierający: Przełącznik nożny x 1 szt., Przewód sprężonego powietrza x 1 szt., Instrukcja obsługi w j. polskim x 1 szt., Pokrowiec x 1 szt., Pilot zdalnego sterowania x 1 szt., Głowica do fakoemulsyfikacji 4 szt. i fakofragmentacji 1 szt., Końcówki bimanualne I\A x 4 szt., Pęseta diatermiczna stalowa, prosta x 1 szt., Przewód do diatermii silikonowy x 2 szt., Kluczyk do odkręcania wielorazowy x 3 szt., Noże do witrektomii przedniej x 6 szt.; jednak bez Kompletu implantacyjnego wielorazowego użytku do jednorazowych kartridży (implantator + pęseta) 6 szt. ?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

**Pytanie nr 50:**

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 1 soczewkę o angulacji 5 stopni ?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

**Pytanie nr 51:**

Czy zamawiający dopuści w pakiecie nr 1 soczewkę o zakresie mocy od +4,0 do +34,0 dioptrii ?



Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

**Pytanie nr 52:**

Czy zamawiający dopuści w pakiecie nr 3 soczewkę o współczynniku refrakcji 1,52 ?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

**Pytanie nr 53:**

Czy zamawiający dopuści w pakiecie nr 3 soczewkę o średnicy całkowitej 11 mm ?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

**Pytanie nr 54:**

Czy zamawiający dopuści soczewkę w pakiecie nr 3 w zakresie mocy od +10,0 do +30 dioptrii ?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

**Pytanie nr 55, dot. pakietu nr 1, poz. 1:**

Czy Zamawiający dopuszcza do dostawy soczewki:

Soczewka wewnątrzgałkowa zwijalna asferyczna bezaberracyjna dwuwypukła jednoczęściowa, z materiału hydrofilnego z zawartością kopolimerów hydrofobowych. Filtr UV. Kompatybilna z laserem YAG. Stopień uwodnienia 25%; angulacja 0°; dioptraż od 0D do 9D (co 1D), od 10D do 30D (co 0,5D), od 31D do 35D (co 1D); cztery zamknięte narożne części haptyczne z otworem wewnątrz haptyka umożliwiające uzyskanie dobrej centracji i stabilizacji soczewki dla szerokiego zakresu wymiarowego torebki. Zabezpieczenie przed PCO: podwójna ostra krawędź na całym obwodzie soczewki 360°.

Współczynnik refrakcji: 1,46. Implantacja przez cięcie od 1,6mm do 2,2mm przy pomocy jednorazowego zestawu do implantacji zawierającego injector oraz kartridż.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

**Pytanie nr 56 dot. pakietu nr 2, poz. 1:**

Czy Zamawiający dopuszcza do dostawy soczewki:

Soczewka wewnątrzgałkowa zwijalna asferyczna jednoczęściowa dwuwypukła, z materiału hydrofilnego z zawartością kopolimerów hydrofobowych. Filtr UV. Kompatybilna z laserem YAG. Średnica części optycznej 6,0 mm; długość całkowita 13,00 mm; stopień uwodnienia 25%; angulacja 0°; dioptraż od -10D do -1D (co 1D), od 0D do 30D (co 0,5D); dwie rozbudowane części haptyczne z otworem wzdłuż całego haptyka umożliwiające uzyskanie dużego kąta przylegania do ścianki torebki dla szerokiego zakresu wymiarowego torebki oraz uzyskanie dobrej centracji i stabilizacji soczewki. Zabezpieczenie przed PCO: podwójna ostra krawędź na całym obwodzie soczewki 360°. Współczynnik refrakcji: 1,46. Implantacja przez cięcie od 2,2 mm; soczewka fabrycznie załadowana do kartridża plus jednorazowy injector w komplecie.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

**Pytanie nr 57 dot. pakietu nr 2, poz. 2:**

Czy Zamawiający dopuszcza do dostawy soczewki

Soczewka wewnątrzgałkowa zwijalna asferyczna jednoczęściowa, z materiału hydrofilnego z zawartością kopolimerów hydrofobowych. Filtr UV, opcjonalnie filtr światła niebieskiego. Kompatybilna z laserem YAG. Średnica części optycznej 6,0 mm; długość całkowita 13,00 mm; stopień uwodnienia 25%; angulacja 0°; dioptraż od -10D do -1D (co 1D), od 0D do 30D (co 0,5D); dwie rozbudowane części haptyczne z otworem wzdłuż całego haptyka umożliwiające uzyskanie dużego kąta przylegania do ścianki torebki dla szerokiego zakresu wymiarowego torebki oraz uzyskanie dobrej centracji i stabilizacji soczewki. Zabezpieczenie przed PCO: podwójna ostra krawędź na całym obwodzie soczewki 360°. Współczynnik refrakcji: 1,46. Implantacja przez cięcie od 2,2 mm; soczewka fabrycznie załadowana do kartridża plus jednorazowy injector w komplecie.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Załącznikiem do niniejszego pisma jest:

- Formularz asortymentowo-cenowy stanowiący Załącznik nr 1 do SIWZ (Pakiet 1 – Soczewki wewnątrzgałkowe I) po zmianach z dnia 30.05.2017 r.,
- Formularz asortymentowo-cenowy stanowiący Załącznik nr 1 do SIWZ (Pakiet 2 – Soczewki wewnątrzgałkowe II) po zmianach z dnia 30.05.2017 r.,
- Formularz asortymentowo-cenowy stanowiący Załącznik nr 1 do SIWZ (Pakiet 3 – Soczewki wewnątrzgałkowe III) po zmianach z dnia 30.05.2017 r.,
- Wzór Umowy Załącznik nr 4 do SIWZ po zmianach z dnia 30.05.2017r.

Pozostała treść SIWZ oraz załączniki do SIWZ nie ulegają zmianie, a powyższe informacje należy traktować jako integralną część SIWZ.

Miejsce, termin składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie.

Z poważaniem

